meritis, sed inserutabili Dei iudicio, viginti quinque ct ultro abhine annos 

collocati tristissimas rerum ac temporum conversiunes perturbationesque magis 

in dies Summo animi Nostri dolore ita invaluisse conspicimus, pracsertim post 
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sacrilegam almae hujus Urbis et universac Nostrae Pontificiae ditionis inva- Nr. 

sionem, ut plane timeamus, ne vacante post obitum Nostrum Apostolica Sede, pe 

graviores ingruant procellae, quae Comitia de Successore Nostro cligendo per- 2%-Aug. 1871. 

turbare, vel admodum difficilem novi creandi Pontificis rationem edere, vel 
saltem tantae rei celeriter expediendao gravissima impedimenta opponere pos- 

sint. Ttaque cum nihil Nobis potius, nihil antiquius, quam omni cura et studio 

Catholicae Ecclesiae incolumitati et quieti consulere, illustria Romanorum Ponti- 

ficum Decessorum Nostrum Pii VI, Pii VII. et Gregorii XVI vestigia sectari, 

exempla aemulari voluimus, qui ob eorum temporum pericula consuetas de 

Romani Pontificis electione regulas provido sane consilio temperandas esse 

censucrunt. Quamobrem Nostrorum temporum calamitates prae oculis habentes 

fervidis humilibusque precibus ad Deum adhibitis, Ejusque Sancti Spiritus 

lumine suppliciter implorato, ct audito etiam consilio nonnullorum S$. R. E. 

Cardinalium, ac re maturo gravique examine perpensa, deliberavimus hisce 

novis Apostolicis Litteris ea statuere, et decernere, quibus Deo bene iuvante, 

Romani Pontificis Successoris Nostri electio facilius atque celerius perfici 

possit, quae quidem pleno iure ad S. R. E. Cardinales Apostolica Praedeces- 

sorum Nostrorum auctoritate, universalis Ecclesiae consensu, totque sacculorum 

Possessione constabilito ac firmato unice pertinct, illudque in suo robore pri- 

vativo manere volumus ac praecipimus, excluso prorsus atque remoto quovis 

laicae potestatis cujuslibet gradus et conditionis interventu. Itaque hisce lit- 

teris motu proprio et certa scientia deque Apostolicae potestatis Nostrae pleni- 

tudine pro comitiis, quae ad Romanum Pontificem primum Nostrum Successorem 

eligendum erunt habenda, derogavimus iis regulis, quae per Apostolicas Roma- 

norum Pontificum, in gencralibus etiam Conciliis editas, Constitutiones et alias 

quaccumque Sanctiones sunt decretae de peragendae electionis tempore ac loco ct 

de Conclavi ejusque clausura, atque adco decernimus et constituimus, ut S.R.E. 

Cardinales, qui in proxima vacatione Apostolicae Sedis pracsentes in Curia 

erunt, statim ac Nos Supremum diem obire contingat, cxequiis etiam in suffra- 

gium animae Nostrae nondum celebratis, et aliis Cardinalibus, etiam de Latere 

legatis, aut alia quacumque ex causa, etiam cum venia, vel ex mandato Nostro 

absentibus, per praescriptum decem dierum spatium minime exspectatis, statim 

hujus Urbis rerum ac temporum circumstantiis serio perpensis deliberent an 

in eadem Urbe vel extra eam comitia de novo Pontifice cligendo sint habenda. 

Deliberationem autem, quaecumque ea sit, plenum effectum sortiri debere sta- 

tuimus, in quam maior Cardinalium tunc praesentium pars consenserit. Statuto 

igitur Comitiorum loco 8. R. E. Cardinales electionem novi Pontificis sive in 

Curia ipsa, sive extra illam per secreta schedularum suffragia duabus ex tribus 

praesentium Cardinalium partibus in scrutinio, sive scrutinio et accessu in 

eandem Personam consentientibus, vel per compromissum, vel quasi per in- 

spirationem, servata in his consueta forma, perficere valeant. Ceterum ctsi in 

numero ipso suffragiorum nihil innovandum censuerimus, tamen declaramus, 

et deccrnimus in electione, quae extra Conclave fiat, necessarium minime fore, 
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ut ratio ulla habcatur Cardinalium in loco etiam praesentium, qui ob gravis 

infirmitatis, aut aliam quamcumque causam in Aedem vel Aulam Comitiis de 

stinatam convenire non potuerint. Is igitur qui a Cardinalibus, ut supra prae 

sentibus, ca qua statuimus ratione in locum Nostrum rite eligetur, erit omnino 

legitimus ac verus Romanus Pontifex, Christi Vicarius, et Beati Petri Suc- 

cessor, ac uti talis ab universa Ecclesia agnosci et haberi debebit. Juxts 

haec, ut cjusdem primae futurac electionis causae plenius consulamus, omnes 

Cardinalrs a juramenti vinculo, quo supradictas Praedecessorum Nostrorum 

Constitutiones servare promittunt, absolvimus pro electione ipsa, et absolutos 

fore declaracinus, non solum in supradictis illarum praescriptionibus ad Co- 

mitiorum tempus ct locum atyue ad Conclave eiusque clausuram spectantibus, 

rerum etiam in alus minoris momenti cacrimoniis et solenntlatibus, ubi harum 

observalio ret eattion reardare possit. 

In ceteris tamen, quae celeri, quam summopere optamus, novi Pontificis 

electioni non officient, maxime autem in rebus cum clausula electionem aliter 

factam irritante praeseriptis, practer ea scilicet, quibus a Nobis nominatim 

derogatum est, Constitutioncs ipsas etiam hac vice observandas mandamus. Si 

quae vero in hoc genere, sive super quocumque alio Nostrac hujus Constitu- 

tionis capite dubia exoriantur, ipsis Cardinalibus plenum tribuimus facultatem, 

qua Nostram Constitutionem interpretari, ac dubia ipsa declarare valeant. 

Qua quidem in re, quemadmodum in reliquis, de quibus ad Nostrae hujus 

Constitutionis tramites circa clectionis negotium (excepto nimirum ipso electio- 

nis actu) deliberare contingat, satis omnino erit, si major congregatorum ut supra 

Cardinalium pars in eamdem sententiam consentiat. Nos interim dum in spiritu 

iiumilitatis, animoyue contrito vitam Nostram Creatori hominum offerimus, Eique 

per Unigenitum Suum Salvatorem mundi animam Nostram suppliciter commen- 

damus, cnixe implorantes potentissimum Sanctissimae Dei Genitricis Immacu- 

latae Virginis Mariae patrocinium, Venerabiles Fratres Nostros 8. I. E. Car- 

doutes, que nobis ex hac misera rita, ad aelernam quam speramus pacem evo- 

calis, Prat superstites, per viscera misericordiae Jesu Christi vehementer ob- 

serons ef obtestamur, ut humana quarts consideratione posthabila ac solam 

Der ylorian spectantes, concordissimis animis et coluntate in hance unam curam 

sludionissine Geitmbant, ne diutius Petri nacicula, tot tantisque iactata tempe- 

statibes, Lecture seo carcat, cl dominicus grec tot lupis undique irruentibus, 

Pastore destituataurs dlud habentes propositum, ab optima et celeri Summit Ponti- 

picts clecligne et Erclesiae tranquilldatem cf fidelis populi salutem hisce prae- 

serlim dipedlinies asperrimisque temporibus, vel marne pendere, ipsosque se- 

ver isstmn Dei indicio qumiendos, st corum culpa et neyliyenlia eceniat, ut in 

land rerain discrauine longiori, quam par est, spalio, hace Apostolica Sedes 

racel, ane ctiun ab causam mandamus, ut hae Apostolicae Litterae volun- 

tatis Nostrac testes ipso die obitus Nustri, si per tempus licuerit, neve gra- 

Vissiinae diffienltstes obstent, in particulari congregatione Cardinalium cujus- 

cumyus ordinis capitum recitentur per integrum, ac subinde illarum lectio, 
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etsi facta fuerit, omnino iteretur coram aliis Cardinalibus in loco pracsentibus 

in prima generali Congregatione sive ordinaria, sive extra ordinem indicenda. 

Quibus quidem Cardinalibus iuxta ea, quae in hisce Litteris statuimus, liberum 

erit, ut servatis, quae servanda praccipimus, electionem novi Pontificis vel in 

primo ipsi conventu perfieiant. Haec igitur statuimus periculis seu amovendis 

seu praecavendis, quac in obitu Nostro ob seditiones aliasve calamitates obve- 

nire possent. Cum autem ea sit temporum conditio, ut metuendum quoque 

videatur, ne Nos ex hac alma Urbe ad graviora mala vitanda migrare vel 

etiam per vim hinc abduci, et subinde extra Romam mortem obire contingat, 

hujusmodi quoque eventui consulere existimavimus. Quamobrem motu item 

proprio, ac certa scientia deque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine 

statuimus, decernimus atque mandamus, ut hoc in casu novi Pontificis electio 

in quocumque terrarum Orbis loco peragi possit, ubi tot simul Cardinales sint, 

qui vel per unum dumtaxat medietatem superent totius Collegii Cardinalium 

tunc in humanis existentium, idque sive in Conclavi, sive extra Conclave, non 

exspectato etiam deccndis a die obitus Summi Pontificis atque non cxspectatis 

ceteris Cardinalibus absentibus, ita ut Cardinales inibi congregati novum Ponti- 

ficem libere ac licite cligant, ct qui rite clectus ab iisdem fucrit, is verus sit 

Pontifex Romanus, Christi Vicarius, B. Petri Successor, ac talis ab universa 

Ecclesia agnosei et haberi debeat. Ut autem facilius Cardinales convenire 

possint, volumus, ut in commemorato casu: ex eo extra Curiam loco, ubi nos 

omnipotens et clementissimus Deux ex hat vita migrare voluerit, Cardinalis 

quicumque adsit, aut si plures erunt, eorum dignior, aut, iis omnibus absen- 

thus, Nuntius Apostolicus, et in ejus defectu, loci Ordinarius, aut Praclatus, 

vel alius quixpiam ecclesiastica dignitate insignitus (quibus quidem hoc Nostrum 

mandatum antea patefacere, Deo dante curabimus) quam celeriter de Pontificis 

morte Cardinalem Sacri Collegii Decanum, aliosque Cardinales, de quorum sede 

sit edortus, certiores faciat, ut statim ad Comitia peragenda se comparent. Car- 

dinalis autem Decanus, vel ipso impedito, alius Cardinalis dignitate polior, vix 

dim hujusmodi nuncium acceperit, vel quocis alio modo Apostolicae Sedis vaca- 

tionem certissime noverit, una cum tribus antiquioribus Cardinalibus ex quo- 

libet Ordine, et cum Cardinali S. R. E. Camerario, si una simul erunt, vel, 

ipsis absentibus cum alüs quibusque Cardinalibus, vel demum ipse solus, si 
reliqué omnino absint, eum locum cujusque regionis eligant, qui ipsis, vel ei ad 

habenda Comitia, magis opportunus videbitur. Hine, nulla interposita mora, 
idem Cardinalis Dreanus, vel ipso impedito, alius Cardinalis, ut supra, ceteris 

Cardinalibus Apostolicae Sedis vacationem signifiret, cosque ad novi Pontificis 

electionem advocet, ac de loco certiores faciat, in quo illam peragi deliberatum 

fuit. Omnibus autem Cardinalibus in virtite sanctae obedientiae praecipimus 

ct mandamus, ut nisi legitimo impedimento detenti fuerint indictionis litteris 

obtemperare atque ad locum iisdem designatum pro perficienda Pontificis elec- 

tione statim se conferre debeant. Ceterum in quemcunque alium locum rite 

praefinitum Cardinales convenerint, uti supra statuimus, atque decrevimus, om- 
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nino Trplina, canonica alque valida erit habenda novi Pontificis clectio, dur 

moda in to loca tot Cardinales congregali fucrint, qui vel per unum dumlard 

medictatem superent Cardinalium tune viventium atque ca impleverint, quae di 

edidiam electioncom efffciendam requiruntur, tis erceptis, quibus Nos express 

derogacimus. Quaccungue vero a Nobis superius hisce literis pro priori can 

decreta sunt ad Sucressoris Nostri electionem accelerandam seu faciliorem pre 

standam, ad hunc alterum casum extendimus; atque adeo omnia et singula, 

quar in priore dla harum Utterarum parte indulsimus, praecepimus, commen- 

darimus, hihenda perinde volumus, et declaramus, ac si pro altero etiam hee 

cas indulta, praecepla et commendata speciatim fuissent. Denique etsi in 

honda spene criyamur, fore ut Successor Noster melioribus fruatur temporibus, 

cf in suprema hac Petri Cathedra din sedeat; tamen wt contrario diam, quem 

Deus acertat, provileamus eventui, motu item proprio ac de Apostolicae Auc- 

furitatis plenitadine omnia, quae in hisce Litteris ad utrumque casum sancıla 

ef constituta sunt, pro comiliis prima post mortem Nostram vice futuris exten- 

dimus, ace pari modo decernimus, pro altera electione post Successoris Nostri 
avitum perfieienda, si nonirum, nulla de his nova lege edita, Successor Noster 

ddcersserit, Wace igitur perieulis nostrorum temporum, totaque rei causa gra- 

viter considerata, ac etiam Decessorum Nostrorum Pii VL, Pii VII. et Gre- 

gorii XVI. cxemplis permoti statuimus, praescribimus, indulgemus, decernentes 

pracsentes Litteras ct in eis contenta quaccumque, etiam ex eo quod quilibet 

in pracmissis jus vel interesse habentes seu habere practendentes quomodolibet 

illis non consenscrint, nec ad ea vocati, sive auditi fucrint, aut ex quibuslibet 

aliis causis impugnari minime posse, sed casdem semper ac perpetuo firmas, 

validas, ct cfficaces existere, ct fore, suosque plenarios ct integros effectas 

sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat, et pro tempore spectabit plenissime 

suffragari, ct ab cis respective ct inviolabiliter obscrvari debere ac irritum et 

inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel igno- 

ranter coutigerit attentari, non obstantibus, quatenus opus sit de jure quae- 

sito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, itemque 

tam per Alexandrum III, Gregorium X., Clementem V., Pium IV., Gregorium XV. 

Clementem XII. aliosque Romanos Pontifices Praedecessores Nostros, quam 
etiam per Nos de Romani lontificis electione editis constitutionibus et Ordi- 

nationibus Apostolicis, quarum tenores praesentibus, tamquam plene et suffi- 

cienter expressos, ac de verbo ad verbum insertos habentes, iisdem omnibus 

ct singulis ad praemissorum dumtaxat effectum, illis quoad reliqua in iis con- 

tenta in suo valore permansuris, latissime et plenissime derogamus, ceterisque 

etiam individua ac specialissima mentione et derogatione dignis contrariis 

quibuscumquc. Volumus insuper, ut pracsentium Litterarum transumptis, seu 

exemplis ctiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo 

munitis personae in ecclesiastica dignitate constitutae, eadem prorsus fides ha- 

beatur, quae ipsis pracsentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. 

Nulli ergo hominum liceat hauc paginam Nostrae permissionis, dispensationis, 
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facultatis, ordinationis, deereti, mandati, voluntatis et derogationis infringere, we 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, Curie. 

indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri at Pauli Apostolorum Ejus %3 Aug-1sil. 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Domini Millesimo octin- 

gentesimo septuagesimo primo Decimo Kalendas Septembris (23. Aug. 1871), 

Pontificatus Nostri anno vicessimo sexto. 
Pius PP. IX. 

* Constantinus Card. Patrizi, S. Collegii Decanns. 

Antonius M. Card. Pancbianco P. M. 
J. Card. Antonelli a Sccretis Status. 

Nr. 10080. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius’ IX. über 
die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (8. Sept. 1874.) 

I. 

Pius Episcopus Servus Servoram Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 

Licet per Apostolicas litteras datas, decimo Kalendas Septembris anni Nr. 10080. 

millesimi octingentesimi septuagesimi primi, quarum initium “In hac sublimi” Fa 
ea submovere studuerimus canonica obstacula, quae minus tutam ct expeditam 8. Sept. 1854. 

per trepida haec tempora facere potuissent novam Romani Pontificis electionem, 

cum tamen perturbatarum reram adjuncta crebriores quotidie creare videantur 

difficultates, diligentius etiam iis, iteram nonnullorum S. R. E. Cardinalium 

consilio exquisito, occurrere decrevimus. Principio itaque confirmamus casdem 

Litteras et facultates omnes de plenitudine nostrae potestatis ibi concessas, 

nec non universas derogationes Apostolicarum constitutionum modo et forma 

ibidem expressis; simulque vetamus excitari dubitationes de earum vi et effi- 

cacia, sive quod tempore vacationis Sedis Apostolicae ordo publicus pertur- 

batus non videatur, sive quod abesse censeantur pericula, sive quovis alio 

obtentu: volumus enim eas in suo robore manere, plenumque suum consequi 

effectum donec a Nobis fuerint revocatae. Decernimus autem solius esse Car- 
dinalium Collegii aut majoris ejus partis et non aliorum judicare de necessi- 

tate aut opportunitate usus omnium vel aliquarum dumtaxat e facultatibus a 

Nobis concessis. Etsi vero amplam illam facultatem Collegio Cardinalium con- 

cesserimus praesertim quoad tempus et locum electionis futuri Romani Ponti- 

ficis, nihil tamen innovatum esse declaramus sive generali sacrorum canonum 

sanctioni ne Sede vacante aliquid innovetur, sive specialibus constitutionibus, 

quibus cautum est, ne in Collegium Cardinalium ea potestas ac jurisdictio 

transeat, quae ad Pontificem dum viveret, pertinebat, ne collegium de juribus 

Sedis Apostolicae Romanaeque Ecclesiae quomodolibet disponere valeat; simul- 
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Concilio Viennensi, cui initium ““Ne Romani”” in ea parte, quae aliquam Del 

potestatem concedit executoribus in praedicta Constitutione Gregorii X. deputatis. Curie. 

Derogavimus demum Constitutioni ““In Eligendis”” Pii IV. in eo, quod exe- 8. Sept. 1814. 
cutores designat, Praelatos, Rectores, Officiales Urbis uliosque electos pro cu- 

stodia Conclavis; et pro horum omnium effectu Cardinales singulos absolvimus 

ab editi juramenti vinculo de observandis Constitutionibus Romani Pontificis elec- 

tionem spectantibus.” Quod de praeterita Constitutione Nostra anni MDCCCLXXI 

fieri mandavimus, idem de hac etiam praecipimus, nempe ut antea recitetur 

cum illa in particulari, deinde in genérali Cardinalium Congregatione, quibus 

jus erit interpretandi ac explicandi quidquid dubii occurrere valeat in utrius- 

que constitutionis exequutione. Facultates vero, quas Cardinalium Collegio per